

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXXI Czwartek 20 października 1938 r. Nr. 288

Przebieg miesięczny z ogłoszeniem do 1000 zł przesyłka pocztowa 2.50

Aktywny udział Polski

Nowy układ sił w Europie Środkowej W Warszawie — w Galaczu — w Budapeszcie toczyły się wczoraj ważne rozmowy

WARSZAWA, 19.10 (tel. wł.). Nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie, odbiła się głośniejszym echem wiadomość min. Becka w Bukareszcie.

Wyjazd min. Becka do Rumunii nastąpił w chwili intensywnych dążeń, bo nie było może najbliższe dni zdecydować, jaka będzie na terenie naszego kraju cała polityka Europy Środkowej.

Wiadomość o dzisiejszym spotkaniu min. Becka z królem Karolem przeszyła się w Bukareszcie i wywołała w kręgach politycznych rumuńskich duże wrażenie — nie ma niespodziewanie.

Kto politycznie rumuńskie stwierdza, że w chwili obecą rozprawy się w Europie Środkowej dąży się do pogodzenia, interesujące bezpośrednio obydwaj kraje, kontakt króla Karola II, który oświadczył, że ma rumuńską politykę sprzeczną z kierownictwem polityki zagranicznej Polski, jest potrzebny i pożądany, gdyż pozwolił na wymianę opinii i ugodzenie stanowisk obu krajów.

POZIOMY RUSI PRZYKRAPKACIEJ

Na pierwszym planie polityki europejskiej znajduje się w tej chwili sprawa Rusi Przykrapkaczej. Na ogół panuje w Europie pogląd, że wspólna granica Polski i Węgier, która powstałaby dzięki przyłączeniu Rusi Przykrapkaczej do Węgier, stałaby się tamą brzozią Europy od dostępu sąsiedniej komunistycznej Jednostki sprawa się uwaga na fakt, że wchodzą skrawki Rusi Przykrapkaczej, zamieszkały jest przez około 60.000 Rumunów. Przyłączenie tego skrawka do Rumunii, miałyby duże znaczenie dla stworzenia logicznej granicy Polski z Rumunią. Przez terytorium to bowiem bierze połączenie kolejowe Delatyn — Rohow — Sighet, Wobec tego, że jest to kolej między Polską a Rumunią, bierze ona wielkie znaczenie. Czworok jest obiektem niezmiernie trudnym do opanowania, ponieważ ciągnie się ku przy granicy bolszewickiej, uzyskanie drugiego połączenia kolejowego między tymi krajami, miałyby zarówno jak: dla Polski, jak i dla Rumunii — wielkie znaczenie.

W tej chwili, zagłębieniu sprawy Rusi Przykrapkaczej w ten sposób, ponieważ dzisiaj dawne spory graniczne węgiersko-polskie, które jednak, jako spory

stare i dziś już błędne wobec nowej sytuacji politycznej i w nowym układzie sił Środkowej Europy, mogłyby być usunięte.

Jednocześnie wspomnielibyśmy o ważnym wydarzeniu politycznym, wyznaczającym zważność układów i linii politycznej króla Karola.

Spieszcie poki czas Wielka wygrana

pierwszego dnia ciągnięcia I klasy 43 loterii klasowej
zł. 20.000 padła na Nr. 100629
w Kolekturze 4716

L. KOKOTKA BĘDZIN

Malachowskiego 34
Tam gdzie już raz padł milion
Losy I klasy są jeszcze do nabycia.

RUMUŃSKO - WĘGERSKI PAKT NIEAGRESJI

Rezygnacja chwila obecna narzuca po prostu myśl o tym, że koniecznością wspólnych dążeń terytorialnych Rumunii i Węgier — oraz zapozyczkowaniem nowego wpływu między Polską a Rumunią i Węgrami powstaje, być może, konieczność nowego układu o nieagresji między Rumunią a Węgrami. Podpisanie takiego paktu umożliwiłoby rekonstrukcję Środkowej Europy i upomódlowanie na dłuższą metę spraw Środkowo-europejskich.

BALTYK — ADRIATYK

Następnym podpisaniem paktu nieagresji między Rumunią a Węgrami byłby Środkowo - europejski pakt trzech mocarstw, wiązany z sobą maryją Środkowej Europy, zamieszczonej od Baltyku po Morze Czarnego i Adriatyk. Blok tych narodów byłby nieuniknioną gwarancją spokoju w całej Europie chroniącej ją zarzarem od roszadliwych wpływów komunistycznych.

Na yachcie królewskim w Galaczu

Trzy i pół godzinna rozmowa min. Becka z królem Karolem rumuńskim

BUKARESZT, 19.10 (tel. wł.). Dziś o godz. 18 przybył do Galaczu — w niósł spraw zagranicznych Józef Beck, który spotkał się z królem rumuńskim

ministra spraw zagranicznych Comnena oraz władze cywilne i wojskowe. Z dworca p. minister Beck w towarzyszył min. Comnena udali się samochodem do portu, gdzie wprowadzony został na jacht królewski.

Minister Beck przyjęty został na tymczasie przez króla Karola, z którym odbył 3 i pół godzinną rozmowę.

Przedstawiciel rządu słowackiego poseł Sidor przybył do Warszawy

WARSZAWA, 19.10 (tel. wł.). Dnia z lotniska w Bratysławie wystartował do Warszawy samolot specjalnego delegata rządu słowackiego, którym urwał się do stolicy Polski poseł Sidor.

Samolot przybył do lotniska w Warszawie o godz. 1.30, gdzie został powitany przez przedstawicieli ministerstwa spraw zagranicznych pp. Kunickiego i Morawczyka.

Wczorajem w ścisłym gronie odbył się obiad, w którym wzięli udział ministery członkowie rządu i generałowie, którzy udział w ćwiczeniach. W obiedzie min. wziął również udział ambasador Pełniący R. Raczyński oraz ambasador rumuński w Warszawie p. Tromovici.

Wczorajem wiceminister Szembek wyjechał na czeski pałac Słotwa — obiad.

W godzinach po południowych poseł Sidor przyjeżdżał dwukrotnie przez wiceministra spraw zagranicznych pp. Szembeka.

Chcę polecić panu jak wywarom i w Polsce duża jest browarów lista — BROWAR KSIĄŻĘCY W TYCHACH jest senatorem Bierwin istnieje od lat przeszło trzydzi.

Rozwiadanie 55 rad gminnych NA ŁĄSKU ZAOLZANSKIM

CRSZZYN, 19.10 (tel. wł.). Komisarzy wywini przy grupie pracowniczej „Iskry” wzywają do Miłochowca zominali oddzielni przedstawiciele i rady gminne z 55 gminach powiatu Oleszyńskiego i Przemyskiego, wyznaczając komi

W godzinach po południowych poseł Sidor przyjeżdżał dwukrotnie przez wiceministra spraw zagranicznych pp. Szembeka.

Dyr. Łubiński w Budapeszcie odbył rozmowę z ministrem Kanya

WARSZAWA, 19.10 (Tel. wł.). Dziś rano z lotniska na Ojcowa wystartował do Budapesztu dyrektora gabinetu ministra spraw zagr. p. Michał Łubiński.

skie o godz. 9 rano. Planowa rozmowa delegata Polski z MRZ węgierskim rozpoczęła się o godz. 10 rano. O godz. 12.30 dyr. Łubiński przyjeżdżył do stolicy przez węgierskiego ministra spraw zagr. Kanya.

Osiat dyr. Łubiński nastąpił o godz. 6 rano specjalnym samolotem PLL „Lot”. BUDAPESZT, 19.10. Samolot polski z dyr. Łubińskim przybył do lotniska budapeszteńskiego.

O godz. 17 dyr. Łubiński przyjeżdżył do stolicy przez premiera Imredy.

UWAGA!

WIESIENNY POKAZ TARGOWY

trwający do dnia 23-go października 1938 r. Nawigujcie kontakt handlowy z wystawcami! Tereny wystawowe Targów Katowickich.

Wystawa sztukil Meble Swarzędzkiej Różnorodnie artykuły!

NASZE UWAGI

Jeszcze o rumuńskim „wyrwizębie”

Wizyta rumuńskiego dentysty p. Tęto w Sosnowcu wywołała wiele hałasu. Gwoli ścisłości stwierdzić trzeba, że do zainteresowania się osobą sympatycznego „wyrwizębia” przyczyniła się w znacznej mierze prasa, podkreślając bezstronnie jego fenomenalne zdolności w bezbolnym usuwaniu starych, zarostnionych „plamków”, pozostałości szkarłatkowych po jakimś nadzwyczajnym leczeniu „tracowian”, nie mówiąc już o „szkarłaczach”, które dla p. Tęto stanoowią zabawkę. Wyciągał je odn echoenia tusz...

Przyglądali się tym operacjom lekarze-dentysty, wychodził nawet i uczniowie dla zdolności i talentów Rumuna, ale jednocześnie zaprzeczali prawdziwo jego praktycyzmu, odbywającym się, przynajmniej trzeba, w nieodpowiednich warunkach.

Zamieszony przez nas wczoraj uroczyście protest koła lekarzy-dentystów z akademickim wykształceniem zawodził naswet żal do polskiej, że w niej to obcemu i w jej lokalu p. Tęto wyrwizęb zęby. Zabiegom poddawali się polscy i on tylko powinni się martwić, czy operacje odbywały się czysto i czy instrumenty były „wyszlauowane”.

Nie wiem jak się wyrażała pałca, bo tym to właśnie uniwersalnym instrumentem usiwa p. Tęto stare zębiśka. I o najważniejszej, usiwa bez bólu, na poczekaniu, bez przeżuwania rantegomosięgo, bez rozrywania i dmigania starymi i młodszymi, na widok których już się słabo robi człowieka.

Znalazło się także kilku amatorów z poza polityki, którzy poddał się zabiegom dentysty rumuńskiego.

Metoda p. Tęto sięga czasów bardzo starych, jedy Madrzy Chłapczycy byli pierwszymi mistrzami w tej sztuce i do dziś w niej do perfekcji. Dziś leżące zastąpiły palce, wyrwymie zębów stało się nauką. Gabinet dentystyczny wygląda jak klinika chirurgiczna i mnogolęgi swoich bityszących narzędzi przy prawda o młodości słabze jednostki, i ten był ciemności, rozkładany często na rękę...

P. Tęto przejechał całą Polskę. Można go nazwać nadzwyczajnym dentystą polski polskiej. Polakomina chwałę sobie p. Tęto, są zagorzałymi zwolennikami i jego metody usuwania zębów. Szybko, sprawnie, bez bólu. Można zaraz pojeżdca na służbę bez opuchniętej twarzy, a krwa wciągającego dziaćka.

Rzeczą ważną także: Rumun nie brał za swe załęb piędziędy, jedynie sprządał za złotową lekarstwo przeciw bólom zębów. Pierwinnymy to ceny z cenami usług pp. dentystów dyplomowanych.

Nauka zrehabitolowała dzisiaj złotofaczończycu, tak przed laty jeszcze topoleplane. Może i zrehabitoluje stare chorosię metody wyrwymie zębów, obnoszące pacjenciów bólu.

Technicy dentystycy na przedmieściach mosię, zaledwie tolowannym przez lekarzy-dentystów mają dziać praktykę. Dlaczego się tak dzieje? Wyrwymają i le-

osą zęby tamto, starając się szybko zaszlauwić chorego, aby mógł zrobić miejsce następnemu.

Zrećca, udernmy się w piersi: czy w wszystkich gabinetach lekarzy-dentystów jest czyste idealnie i wszystkie narzędzia są do cna „wyszlauowane”? Nie chemy tu przysławiać pewnych głośnych na całą P.łkę wypadków. W imię obiektywizmu zamieszczamy

list lekarzy-dentystów z akademickim wykształceniem, protestujących przeciwko praktycyzmowi p. Tęto, w imię obiektywizmu drukujemy dalsze uwagi.

P. S. Zwracamy się do państwa z prośbą o informację; proszę mi podać adres p. Tęto, mam do usmieńcia listy stare „przebiłki”.

Restauracja „ADRIA” Sosnowiec



BAR-COCKTAIL
via a tre diversi
Tel. Zarządu 52-343. Tel. albi 62-77

Dd 1-go października 1938 r. całkowiata zmiana programu artystycznego:

- 1) **DUET LEOPOLIS**
znakomity w tańcach groteskowych po powrocie z zagranicy.
- 2) **TANIA TANSKAJA**
— przemiała taneczną estońską w tańcach charakterystycznych

Orkiestra **„HAPPY BOYS”** długo ciesząca się powodzeniem byłowców **Adrii Warszawskiej**

Najlepsza kuchnia na terenie Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska.

Zwrot podatku specjalnego pracownikom miejskim w Czładzi

W tub wczoraj odbyło się pod przewodnictwem burmistrza, Brudnickiego posiedzenie Rady miejskiej w Czładzi. Na występie Rada przyjęła sprawozdanie komisji rewizyjnej w osobach pp.: Janiszuka, Pleczyńskiego i Domagalskiego, z wykonania budżetu na rok 1937-38 i uchwałała akceptowam.

Z kole postanowiono zwrócić pracownikom miejskim pobrany w 1937 roku podatek specjalny w formie bezwartemiej pożyczki.

Rada miejska postanowiła zakupić za 4000 zł nieruchomości od sukcesorów Czecha przy ulicy Stalica. Nieruchomością ta będzie zabudowana, dzięki czemu poszerzona zostanie ulica. Wreszcie radn. wypowiadał się o przedłużeniu godzin hamilla w soboty i dni przedświąteczne do godz. 19,30.

W włochnych wnioskach radni poruszyli i szereg bolączek, a m. im. zwroćki się do zarządu miejskiego, aby wszczął starania o uruchomienie dla Czładzi wczesniejszego tramwaju.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA

Czwartek

- 20 Październik**
- Jana Kantego, Ireny Sieworskiej, Bodziałga Słowica wsch. 6h, zach. 18,31
Krzyszczka wach, 2,50, zach. 15,0
- HISTORIA PODAJE:**
1738 Urodził się historyk i poeta Adam Narutowicz, biskup
1528 Utworzyła Sojusz Wielkiego powiększenia armii do 100,000 żołnierzy
1681 Ogłoszenie granic Górnego Śląska.
- PRZYSŁOWIA:**
Gdy nie rychło liść opada
Zima odra bywa rada.
- AFORYZMY:**
Pierście duchowny w Ameryce oświadczył, że dotychczas dotychczas w przyszlauwaniu murka nie obijał o nic, jako otrzymał on wyszlauowanie. Wyszauwuje że wyjął za matę, gdyż ostatecznie wykształcał swoje metody.
- RADY PRAKTYCZNE:**
Gdy komu obłąka dziać, że zęby w nich się rusażą, należy wydać trochę kropli depbowej, ugotowanej w wodzie z cecem i trzymać kilka razy dziennie w ustach, a z pewnością pomoże.

Kina w Sosnowcu grają dziś

PATRIA; „Robin Hood”
EDEN; „Złotowiana”
ZAGŁĘBIE; „Indyjski grabieżca”.

Dyżury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury nocne pełnia następujące apteki:
W. Dawisbielowy — ul. Piłsudskiego 12
G. Kuperliński — ul. Nowopogonska 13
H. Roge — ul. Miszkowicza 12

Teatr miejski w Sosnowcu

Dzisiaj 20 bm. o godz. 20,30 Teatr Miejski gra w Gródzcu w sali Domu narodziącego sięwa komedji J. Dzwala pt. „SIBIRETKA”
Biletów wczesniej dla artystów w skupie P. Fedynki

Jutro dzień 21 bm. o godz. 20,30 niedowidnia sobotnie przy zawodniczym zanku S. Manghatwa wedyty „PIEMIS”

W sobotę dzień 22 bm. o godz. 20,30 ciemiasze się widłom powodziłomni listka komedji J. Dzwala „SIBIRETKA”. Biletów wczesniej dla artystów w firmie W. Czechowicki, ul. 8 Maja 8 tel. 6124.

Teatr w Katowicach

Czwartek 20 bm. godz. 20 — „Zabawa”
Sobota 20 bm. godz. 19,30 — „Kroś-Stefan” (dla stółki); godz. 20 — „Kroś-Stefan” (dla RPW)
Niedziela 23 bm. godz. 19,30 — „Włki w noc” (dla kol. Siemianowski); godz. 19 — „Zabawa” (dla tudy „Batory”).

Przed 20-ą rocznicą ODYSKANIĄ RYBOLĘBARGI

W związku z 20-letnią rocznicą XX rocznicą odyskanią Ryboplebargi, zarządzenie Komitetu do obchodów Święta 11 Listopada w Sosnowcu odbędzie się w dniu 21 bm. o godz. 19 w Ratuszu (sala posiedzeń Rady miejskiej).

Jednocześnie odbędzie się zebranie Obwodowego Komitetu dla zorganizowania akcji upamiętnienia związanych z powrotem Śląska Zachodniego do Macierzy.

PRAKCY SA SPECJALISTKAMI

i skro dają indywidualnie zamernu niydu „Kolejonty z prakcją”, musi on być faktycznie bardzo dobram. 4714

W SOSNOWCU

???

Przy ul. 3-go Maja

Milionowe inwestycje w ZAGŁĘBIU

W wczorajszym artykule o milionowych inwestycjach w comiesięcznym Solwgu w Gródzcu napisano o nieznanym piacu robotniczym. Jest to informacja o typie nieaktualna, iż cmentary piacu zamiatalszaby Zakłady Solwgu, w y podjęto jest to piary piacu.

W zakończeniu artykułu, na uwadze dotyczącej nieaktualności „nowych wiadomości ekonomicznych i uszczępn” opuszczony został napis, wskazać czego siana ulęgi powiemu nieaktualnością.

Obrazy Izby LEKARSKO DENTYSTYCZNEJ

Dnia 16 bm. odbyło się pierwsze posiedzenie jury obrazkowej Izby Lekarzy-Dentystycznych w Krakowcu, obejmującej bieżący 7 wrotęwiderzy: krakowickiego, kielockiego, lubelskiego, łowickiego, sandomierskiego, siewierskiego, tarnobrzanieckiego i wroclawskiego.

W skład jury weszło 23 członków omaz 12 zastępców.

Zrząd obwodowy został się juk następuje: prezes — lek. dent. Domatiz Kraonider (Kraonice), pierwszy wiceprezes Jan Piary Masowit (Krakowic), drugi wiceprezes Roznowia Michał (Częstochowa), sekretarz Radinger Herman (Krakowic), skarbnik Cyklist Stanisław (Krakowic).

W składzie sędziów: Gauss Jan (Kielce), Wandelin Aleksander (Krakowic), Berwald Wacław (Sosnowiec), Dzwieliska Janusz (Lublin) i Bronostowski Artur (Częstochowa).

Przed pierwszym polskim KONGRESEM TECHNIKÓW w WARSZAWIE

W dniach od 11 do 13 listopada odbędzie się w Warszawie pierwszy polski kongres techników, organizowany przez Naszemi Organizację Zawodowców Techników.

Obrazy tymczas się będą pod wywankiem prezydium p. Freydenber R. P. prof. Igraszi Mi dżobiegogo i P. Marzecina Edwarda Smigrogo-Rydzki.

Ważelich informacjami o odmianie Pierwszego Polskiego Kongressu Techników, urzeka Śląsko-Dąbrowska Rada Okręgową NOST w Katowicach ul. Damcica 8 parter.

Biuro Rady czynne jest wa wtorki i piątki od godz. 17 do 19.

Tamte należy zgłaszać zgłoszenia oraz dwa złożone, i wszelkie materiałne informacje.

Kongres jest dostępnym dla wszystkich zainteresowanych się problemami technicznym gospodarstwu społecznemu.

OBZACZENIE p. Anny Domatizowej

XC. BANER UDAROWEJ DAŁA przez Obwodni miejskiego LOPP w Dąbrowie Górną odmierzona została Zwyczajem Zasługi na wybitnie działalności nad rozwojem LOPP w Dąbrowie.

ZE ZWIĄZKU PAŃ DOMU W SOSNOWCU, KU RZĄDOWIĄGO GOWANUWA JĄD się 1938

poszła; dzień 6 godz. 16,30 w dniu 11 listopada w sali Towarzystwa w Fogoni (zadane instrumentem do ul. Szary) odbędzie się druga impreza. Zapisy na kurs przyjęły na miejscu instruktorstwa. Cena 6 zł.

POSIEDZENIE RADY SZKOLNIK MIĘKRIEJ W BĘDZINIE

odbędzie się w niedowidzający poniedziałek dnia 24 bm.

COPNIĘCIE REDUKCJI, W hacie „RUCHOWO” w Sosnowcu

wymówion przez 190 robotniczek, na skutek interwencji podjętej przez robotników, dyrektora Juliusa Odęgona i sekretarza, nastąpiło ograniczenie w zakresie dni pracy.

NIESZCZĘSLIWE WYPADKI w fabryce

Ruchowickiej w Sosnowcu zostały polewiane podczas pracy robotnik Czesław Wiktorski, zaś w fabryce „Rachoci” został polewany robotnik Walerok. Ofiary należały do ślaskich wypadków przyradowo, na wyjątek do smutka bezspornym Spółcom.

Proszek od **BÓLU GŁOWY**
na 20 minut
na 20 minut
KOWALSKA
dla siebie, dla rodziny

PRZY PRZECIEBIENIU GRYPIE I KATARZE

Ozywna akcja przedwyborcza w Okręgu Kieleckim OZN



Na terenie wszystkich Obwodów Okręgu Kieleckiego OZN odbywają się zebrania, na których obywatele Ziemi Kieleckiej manifestują swą niechęć do polityki obywatelskiego chłobianu przed Ustawodawczym — w ramach Obzu Zjednoczenia Narodowego.

W Kosińskich odbyły się wice przedwyborcze, w których wzięli udział i walczący, w tym no polegali b ochotnicy, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii.

W Jedrzejowcu odbyły się wice przedwyborcze na rynku. Wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii.

W Kłuzewsku, w powiecie Włoszowski, odbyły się wice przedwyborcze. Wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii, w tym wicekierownik podchorążowie nr Armii.

Na 200 tys. dzieci szkolnych TYLKO 30 PROC. ZDROWYCH. Propozycje na rok bieżący dalekie od tych, do jakich należałoby dążyć.

Prokuratorzy ścigać będą NAWOLNIKI DO BOKIOTU WYBORÓW. W związku z niedochodnymi wyborami...

Przemysłowiec pogryzi strażników i usiłował zniszczyć premyt. Do niezwykłego zajścia doszło w Dąbrowie na ulicy Kościuszki podczas przedwyborczej tam objawy na przemysłowca...

W osadzie Grodzisko, w powiecie Koneckim, odbyło się zebranie organizacyjne oddziału OZN. Po wysłuchaniu przemówień delegatów Koneckiego Obwodu OZN...

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE OZN W GRODZISKU. W osadzie Grodzisko, w powiecie Koneckim, odbyło się zebranie organizacyjne oddziału OZN.

DZIS i JUTRO

jeszcze nabyć możecie szczęśliwy los do tej klasy

w kolektorze 4715

KAF TAL A

KATOWICE, UL. DYREKCYJNA 2

Ciągnienie I klasy trwa do 22 b.m.

KAF TAL — to synonim szczęścia!

Matka z dwoma synami nocuje w oborze

W opłakanych warunkach mieszka w Sosnowcu Maria Kaszycka z dwoma chłopcami, z których jeden liczy 10 lat, a drugi 13. Kaszycka, której mąż, umyślnie chory przebywa od dłuższego czasu sama musi stawać się o utrzymanie siebie i synów.

Kurs PCK w Maczkach ukończono 36 uczestników

Staraniem Kola PCK w Maczkach z ostatnią przeprowadzono przez oddział PCK w Sosnowcu kurs dla ratowników kł patrolowych drużyny ratowniczej i sanitariuszy. Kurs ten odbył się w pomysłowych warunkach dzięki serdecznemu parowaniu dyrektora Państwowych Zakładów Wydawniczych inż. Kazimierza Nowakowskiego w formie udzielenia sali wykładowej, terenu, sprzętu do ćwiczeń i t. d.

Wójtowa Kaszycka zamieszkała łącznie z jedynym z bratniaków. Miałaby wrotami jednak opuścić i to mieszkanie i wraz z dziećmi znalazła się na ulicy. Od szeregu dni Kaszycka z chłopcami nocuje w oborze. Właścicielka przy ulicy Wesołej 2 w oborze tej słońca ciekawie, to też łatwo sobie wyobrazić w jakich warunkach spędza noc wraz z dziećmi niezadowolona kobieta. Losem Kaszyckiej i jej dzieci powołano ją zażądać się kłosa i instytucji opiekuńczych.

Herbatka odbyła się w sali wiodącej przez pełnej kwiatów i miłego nastroju, wśród serdecznych i prostych przemówień, oraz spiewu miejscowych harcerek, które również uczestniczyły w kursie. Wyniki tego kursu trzeba przyznać z radością, bo przedstawiają one wielką dar na Fundusz Obrony Narodowej, niż duże nawet ofiary pieniężne.

Szczęść Boże dzieciom Maczkowskiom!

Dnia 6 listopada wszyscy do urn wyborczych

Przemysłowiec pogryzi strażników i usiłował zniszczyć premyt

Do niezwykłego zajścia doszło w Dąbrowie na ulicy Kościuszki podczas przedwyborczej tam objawy na przemysłowca...

Przemysłowiec pogryzi strażników i usiłował zniszczyć premyt. Do niezwykłego zajścia doszło w Dąbrowie na ulicy Kościuszki podczas przedwyborczej tam objawy na przemysłowca...

Jeden z najstarszych 26-letni Edward Bafbur (Dąbrowskiego 86) czynnie znieważał strażników i pogryził ich po rękach, posiadany zaś przy sobie parawan usiłował aresztować, rozsypanego na ulicy.

Dziela Paderewskiego PRZEZ RADIO

Wiosenne koncerty sąsiedztwo (80 km.) o godz. 28.05 północnym Polskie Radio transmitowała Ignacego Paderewskiego. Anzela Świerczkiewicz odgrywała szefkę pieśni, Józef Turowski zaś wykonował sonatę Beethovena. Wśród widzów, którego grę słuchali nie dawało z zapamiętanych oddechów śmia Polak i ośm Amerykan — przysłuchiwał się redukcji chóru jako niezwykłej muzyki kompozytora.

Zlikwidowanie strajku W FABRYCE B-CI KLEIN

Jak donosił już poprzednio wczoraj, w fabryce B-CI Klein w Dobrowie wzięli udział okoliczni mieszkańcy w strajku zwolnienia z pracy jednego z robotników, którego wzięciem za datulność komunistyczną oraz prawa pełnienia służby wojskowej. W obronie zwolnionego z pracy strajkownicy wzięli udział metalowców, próbując przedstawić strajk jako nielegalny. Wczoraj odbyła się w tej sprawie konferencja w inspekcji pracy w Sosnowcu, przy której strajk został aresztowany. Zwolniony z pracy robotnik otrzymał odszkodowanie w wysokości 160 zł, za wywołanie zaś strajku nie było bierne ponosi odpowiedzialność Zarządca Fabryki. Wobec tego w fabryce B-CI Klein w Dobrowie ponownie przetrwał i obecnie nie można było zrywać, natomiast wczoraj przedkazał pracownikom zwolnienia strajku 300 robotników strajku trzy dniowe.

Nakrycia platerowane i galanteria platerowana

„METALURGIA” SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH właśc. Stefan Klimaszewski SOSNOWIEC ul. Warzeńska 8, Tel. 617-90.

Ustawienie słupów betonowych NA PLACU 11 LISTOPADA W SOSNOWCU

Jak wiadomo, sieradz miejski w Sosnowcu postanowił ustawienie oddziału placu 11 Listopada w Sosnowcu.

Obecnie ustawiono już słup betonowy w w południowych stronach składowiska lamp. Po niedłuz zamontowanych słupów słupnych ustawiono następnie również drugie słupki w ulicy 3 Maja.

× KOŁO B. SŁUCHĄCY UNIWERSYTETU POLITECHNICZNEGO W CZĘDZIEJ podjęło do wiadomości członków, że w sobotę dnia 22 bm, o godz. 18 odbędzie się ogólne zebranie członków. Spotkanie będzie trwało w ob.

× BEZDIE BRZDÓ 272. W ub. sobotę, jak o tym pisałyśmy, zostały namalowane przez artystę S. Bieleckiego na ulicy Warszawskiej w Sosnowcu 17 siedmiolitrańskie czarne niebieskie. Wczoraj w godzinach wieczornych w okolicy młyna polonijnego miała miejsce, w tym czasie, że chłopiec został uderzony odnieśliśmy obrażeń. Tymczasem, jak się okazało, chłopiec po trzydniowym pobycie w szpitalu na ulicy Warszawskiej w Sosnowcu został zabrany przez rodziców do domu i nie został już żadne niebezpieczeństwo. Chłopiec dożyje napewno zdrowego wieku.

W triumfalnym pochodzie przez wszystkie ekrany świata! Największy i najpiękniejszy romans filmowy, jaki stworzyła Ameryka!

„ROBIN HOOD”

EROLL FLYNN i OLIVIA DE HAVILLAND

UWAGA: Ze względu na wysoką wartość artystyczną tego filmu ugrasza się o przyjęciu w kinach na porządek sesyjny o godz. 17.30, 19.30 i 21.30

Z niedzieli na „Jesiennym Pokazie Targowym” w Katowicach

Wielką niedziela minie pod znakiem „Jesiennego Pokazu Targowego” urzędowego strażnika Śląskiego Taryfowego Wydziału Propagandy Gospodarczej.

W arcywspaniałej wystawie sztuki, bogactwa głębią i radością oraz daleką odmiernością, reprezentowanych przez znane firmy krajowe i obce.

„Jesienny Pokaz Targowy” trwać będzie tylko do 23 października, w Wawsoy, który nie zmienił dotychczasowego kierunku, wami na szczyt jak wspaniały, bowiem jest to o miejscu w tym roku okazji do zapoznania koneserów z naczyniami i narzędziami.

Lampa „Tungram-Lux”:

Chroni dzieci przed krzywicą daje zimną i latem piękną i zdrową cerę, chroni przed zaziębieniem.

Lampa „Tungram-Lux” jest do nabycia w sklepie Elektrowni w cenie zł. 110.— na 10 rat miesięcznych

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.

BYDGOSKA SKŁADNICA MEBLI KATOWICE ul. Marz. Płuskińskiego 6. Polecenie po miszkach cenach solidnie i fachowo wykonano: sypialnie, jadalnie, gabinety, urządzenia kuchenne i meble wysyłane na baldozo dogodnych warunkach.

KUPNO I SPRZEDAŻ NOWE MODELE Na Futna i placowe meble, chemia polska. Zaskórek Kształni Tworzywa, Somołowice, Osia 15, tel. 612-69.

MEBLE gotowe i na zamówienie, sypialnie, jadalnie, gabinety, kuchnie, łazienki, meble garnitury, materiały, koronki, szaliky, wykończenie solidnie i gwarantowanie. Ceny najniższe.

Tylko 30 gr. od książki za sezon zimowy, pobiera znana w Sosnowcu Biblioteka IV. P.M.S. ul. Kamenna 4. rog Perla. parter w podwórzu. PONIĘDZIAŁKI i CZWARTELKI od godz. 4 do 7 wieczór.

PROGRAM RADIOWY CZWARTEK, 20 PAŹDZIERNIKA

5.30 „Dzień i noc”; 6.30 Muzyka a płyt; 7.15 Muzyka; 7.45 Gimnastyka; 8.00 Audycja dla szkół; 11.00 W teatrze muzyki — audycja dla szkół poszczególnych; 11.25 Piosenki wokalne; 11.57 Sygnał czasu; hejnał; 12.08 Audycja poludniowa; 14.00 Muzyka obywatelska; 14.30 Czwetka ogólnokrajowa; 14.56 Wiadomości; 15.45 i 16.00 Rozmowa techniczna z młodzieżą; 15.55 Rozmowa z „Kolejki”; 16.15 Kłopoty i sprawy; „Nie żnam cię nie żniwie wędrowca”; 16.45; 17.30 Muzyka a płyt; 18.00 Wiadomości gospodarcze; 18.16 „Admamy do kapturki”; — odzwoły; 18.34 Koncert solistów; 17.15 Wiadomości turystyczne; 17.30 Złoty dzik; 18.00 Wiadomości; 17.50 Białe i czarne; 18.00 Porady radiotelegraficzne; 18.10 „Siła słowa”; 18.25 Wiadomości sportowe; 18.30 O tytulach utworów muzycznych — gwiazdy; 18.00 Koncert wokalny; 20.40 Dziennik wieczorny; 21.00 „Jaka wielkość ma nasze śpiątki”; 21.10 Koncert popularny; 21.40 „Niedziela miłośnika Shumann”; — fragment z powieści Andrzeja Struga pt. „Mikrody”; 22.00 Rozmowa ze słuchaczami przeprowadzona Jany Tepy; 22.10 Waszły wieści; „Wspaniałomy były dziesięć”; — audycja ogólnokrajowa przez Instytut Śląski włącznie z Polskim Radiem z udziałem zainteresowanej publiczności; 23.00 Ostatnie wiadomości.

SPORT

NARCISIAKI KOMUNIKAT SNIEGOWY Kierownik komisji śnieżnej i lamnowej w Krakowie podaje do wiadomości, że w niedzielnym sąsiednim zimowym komunikacji śnieżnej TKRN i PTK organizowany przez Ligę Popierania Turystyki (Liga dronkarskiej) wycieczkę się bezcenne wyjazdowe w czwartki. Wesołomów tego dnia ogólnokrajowe będzie radiem z Katowic na całą Polskę, a w pałacu w Krakowie ukonie się na lamach pracy. Post. tym jak w latach ubiegłych będą ogłaszane przez radio codziennie komunikaty śnieżnego TIM przetransmitowane do komunikacji czołowej.

Przedkio już obecnie oczekują zbliżenie, aby w komunikacji terenowych uwzględniono szereg wadliwych i celowych znaczeń punktów w Benikders Śląskich ze Śląska Złotych.

ANALOGIA — Gdy słyszę w teatrze samoloty, przenoście pod siemylm wyprzedzian, — Tak! — Mój nieboszonek miał chrapał tak samo w pracy.

HURTOWA I DETALICZNA SPRZEDAŻ LAMPEK I ŚWIEC NA GROBY w Składzie Aptecznym M. JAGIEŁŁOWICZ I-S-KA ul. 3-go Maja 7.

ZAUFANE — Mój lekarz doradził mi wyjazd do Krynicy, ale ja nie mam do tego lekarza zaufania. — Dlaczego? — Bo to mój nieg.

KINO Indyjski Grobowiec. Zakładność potężnego maharadży świąt ukończoną przez stolicę świata Bombaj, Londyn, N. York. Obsada: La Jana, Fritte van Dangen, Gustaw Diesel, Theo Lingen, Kitty Jantzen. Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 18.30

KINO „E D E N” Najświetniejsza para śpiewaków. EDDY. Lucjan Stybliński SĄSNOWICE, 3 Maja 50, tel. 61700 Ceny 2-4205

OSZCZĘDNE oszczędności w opłacie rachunku pracy za 6 zł; — Wiadomości: Dąbrowska Górnica, klasa 4716

LINOLEUM cary, ciodnik, wydział, rary, szewskie, jedzie rak, meble, koszykow, kłoda podow i art. gary, sponadortwa domowego polowe.

LOKALE PRZYŻYWIOTEGO pokoju umiarkowanego z prawnem wyrażonym z tenoiki i wozelnie białe stacji Koron Zachodni d. „W. S. S” 462

RYBYNA roboty gospodnie, kół, maszynowy, kół, endowianow, plamow, miedziowy, kłoda, biurowy, kłoda, wozelnie, Malachow, kłoda, Polakowski, 4710

KINO SHIRLEY TEMPLE geniez filmu jaki rodzi się raz na tyżalc lat w koronie swoich kreacji p.t. HEIDI Warszawa 18 Film większy i wspanialszy niż Wase najmilsze zyczenia. Czaruje arcyzdobnie uśmiechów i bez

KINO ZAGŁĘBIE Redakcja: Płuskińskiego 2, tel. 61064. Skrytka pocztowa 2. Administracja: Płuskińskiego 4, Tel. 61073. Wstęp: 50% w niedzielę i święta. Reklamy w redakcji nie zwracają.

Wzrost: milimetry, jednocasowoy: 4-1-4, stonę, wylęgnię przed i ostem 1 zł, w ostle 50 gr; za tenkiam 65 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wtyżod 10 gr, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wtyżod 40 gr za każdy wtyżod. Szerokość szpalt: 6 mm i niedziej; i awerka 25% drożej. Układ tabelaryczny 35% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przeszerzenie miejsca Administracja nie odpowiada.

SKRYTKE DROBNE OŚCZĘDNIKA 20 zł wtyżod w tygodniu kosztuje 30 drobnych opł. 30 zł. 20 drobnych opł. 25 zł. 10 drobnych opł. 20 zł. 5 drobnych opł. 10 zł. Za każdy wtyżod odwotowy doplatek 50 p.